5

6

7

Lōdo.

Sclanā

2

5

Ali

est cōcedere q̄ paternitas nō sit cōuertibi  
 liter idem diuine essentie: nec etiam tm̄ si  
 cur diuina essentia est idem sibi ip̄i. Nam  
 de paternitate ⁊ diuina essentia contradi-  
 ctoria pd̄icata pd̄dicant. est em̄ diuina eēn-  
 tia filius. ⁊ paternitas non est filius. essen-  
 tia est tres persone. paternitas non est tres  
 persone. ¶ Sed forte dicitur. Si proprie-  
 tas distinguit ab essentia formaliter: tunc  
 persona diuina erit aliquo modo composi-  
 ta. falsitas cōsequentiis patet. probat con-  
 sequētia. q̄ ratio p̄sonę constituetur ex for-  
 maliter distinctis. scz proprietate ⁊ essentia  
 quamuis enīz proprietates trāseat i eēntiā  
 hoc nō tollit quin saltem compositio rati-  
 onis maneat. ¶ Sed probat falsitas p̄ntis  
 p̄mo. q̄ caplm̄ Damnam⁹ extra de sū. tri.  
 et si. catho. li. vj. dicit. q̄ essentia sit simplex  
 oīno. ḡ nullus mod⁹ compositiōis nec rei:  
 nec rōnis admittendus est in deo. q̄ q̄ om-  
 ne dicitur nihil excludit. ¶ Secūdo. q̄ cū sim-  
 plicitas sit p̄fectio simpliciter: sūme in deo  
 debet poni. sed hoc nō esset: si esset ibi com-  
 positio rōnis in persona. quia maior sim-  
 plicitas ē que ē rei ⁊ ratiōis: q̄ que que est  
 rei tm̄. ¶ Tertio. quia in compositiōne rati-  
 onis vel formali potentia p̄fectibilitatē  
 inducitur: quia vnus conceptuum semp̄  
 habet se per modū actus. et alius per mo-  
 dum potētie. modo in diuinis nequit esse  
 potētia p̄fectibilitatis. ḡ nec compositio  
 rōnis. patz maior ex. vij. metha. vt cū ad-  
 dis conceptui animalis p̄ceptum rōnalis:  
 actum significat determinatio: ⁊ determina-  
 bile potētia. ¶ Quarto. quia de processu  
 sp̄ssantē capl̄. ij. dicit Anselm⁹. q̄ deus  
 est quo melius excogitari nō p̄r. t̄z si i eo  
 esset compositio rōnis: melius eo cogitari  
 posset. videlz q̄ esset om̄ino simplex rez ra-  
 tione. q̄ p̄fectio simpliciter ei maior a sc̄i  
 beret: scilz simplicitas. ¶ Quinto. q̄ dicit  
 venerabilis Anselmus de incarnatione ver-  
 bi. q̄ si esset aliquid quod nec a actu nec stel-  
 lectu dissolui posset: maius esset: q̄ quod  
 intellectu dissolubile esset. Cum itaqz om-  
 ne compositum saltem cogitatioe dissolu-  
 bile sit. qui dicit deum esse compositū: po-  
 nit esse posse aliquid maius deo intellige-  
 re. Unde quidam negant formale disti-  
 ctionem inter essentia ⁊ persona: vel disti-  
 ctionem ratiōis propter predicta. ¶ Secūdo  
 conclusionem positam simpliciter veram  
 et ideo ista non cōcludere. Nam si iste ar-

guens intendit probare q̄ in re distinctio  
 personarum et pluralitas relatiua a deo/  
 get summe simplicitati: ⁊ tunc manifestū  
 est q̄ decretalis est contra eum quam alle-  
 gat. quia fm̄ veritatem: quilibet christia-  
 nus teneretur credere atqz tenere fideliter: q̄  
 cum summa simplicitate quędam plura-  
 litas relatiua erigatur: ⁊ q̄ in hoc cōsistat  
 summa simplicitas: vt sit vnitas absolu-  
 ta ⁊ trinitas relatiua. immo quod fortius  
 est habet implicite credere q̄ persona sit in-  
 cōmunicabilis et essentia comunicabi-  
 lis. ⁊ q̄ persona non sit tm̄ idem essentia: si  
 cur essentia sibi: cum ipa alicui conueniat  
 cui persona non conuenit. immo hoc ē de  
 rato e maiestatis vt nec solitudo sit nec dis-  
 cursus sit. et ergo vt in essentia vnitate sit  
 per personarum trinitas. ¶ Ut intelligit in  
 ordine ad modum intelligendi nostrum:  
 cum loquitur de compositiōne ratiōis. et  
 tunc ille modus qui est sumptus ex crea-  
 turis. quia est valde obscurus et imperfe-  
 ctus: nihil ex sui compositiōne qua intelli-  
 gimus personam: ex essentia ⁊ proprietate  
 te quodammodo duo: ac si essent diuersa  
 componens: que tamen nō diuersa sūt: ni-  
 hil imperfectionis dicit in deo. ¶ Et ergo  
 respōdetur ad formam ratiōis: distinguē  
 do consequens quod inferitur. scilicet q̄ p̄-  
 sona esset aliquo modo composita. Vel i-  
 telligitur de compositiōne intrinseca. ⁊ tūc  
 consequentia non valet. quia vt dictū est  
 in tertia conclusione secūdi articuli setę  
 questionis: proprietates ⁊ essentia nullo mo-  
 do sunt diuersę res in persona. Vel intelli-  
 gitur de compositiōne ratiōis vel intellect⁹  
 in anima. ⁊ sic concedit sequentia et con-  
 sequens. ¶ Ad p̄mam improbatōem d̄.  
 q̄ decretalis per om̄imoda simplicitate in-  
 tedat excludere oēm p̄positiōem tenentē se  
 ex parte rerū. sic dictū fuit de h̄ circa distin-  
 cti. vij. nō autē loquit de compositiōne rati-  
 onis q̄ res p̄fectois imm̄dē p̄pter imbeci-  
 litatem mentis nostre nō intelligit s̄b con-  
 ceptu proprio: nisi completo. ¶ Ad sc̄daz  
 q̄ summa simplicitas d̄z poni: ⁊ e simpli in  
 deo q̄ tollit oēm p̄positiōem rerum siue re-  
 alem: que ita est p̄fectois. non autem de-  
 bet poni in eo simplicitas ratiōis: sic q̄ non  
 sit ibi distinctio personarū ⁊ suarū p̄prietate  
 tum. quia hęc nō esset p̄fectois: sed solitu-  
 dinē induceret. et ex hac sequit cōpositiō  
 apud intellectū ratiōis: q̄ p̄sona intelligit

ad rōem

Ad 1

Ad 2

solone  
 Notan.

vr persona. Ad h aut quod dicit q maior  
 simplicitas esset rei et ronis q rei tm. illa  
 negatur. quia simplicitas ronis nihil per  
 fectionis ponit in re. nec compositio ronis  
 aliquid perfectionis tollit vs simplicitatis  
 realis. ¶ Ad tertiam. neget maior. intelli  
 gendo ea vnusalt. Si em intelligo perso  
 na esse essentia cum proprietate: determina  
 tio nihil pfectionis importat sup determi  
 nabile. omnis em pfectio in essentia est iclusa.  
 sed ex pmir iportata p huc terminu psona  
 illa ro pplexa. q in essentia 7 in supposito  
 omimode simplex e. Et pmirateno h3 ra  
 tio vez fundametu. na determinatio in ra  
 libo pcepto pplexis no h3 p se modu ac  
 tus: nisi q adiectiue significat. 7 pncipali  
 or significatio 7 importatio est ex pte deter  
 minabil. Un tota definitio sequit in pnto  
 modu pdicadi gnis ad qd: no in differen  
 tiq in quale: 7 determinabile p se stat et est  
 cathegorema. Determinatio sepe no. Q. at  
 dicit se hie p modu forme. h est verum ad  
 hunc sensum q adiectiue significat: 7 com  
 plet sepe definitioem: vel etia restringit det  
 minabile ad spem: sicut forma dat esse spe  
 ciem. ¶ Ad qra. pcessa maiore: neget mi  
 nor. tu pbando ea dicit q meli esset q es  
 set simplex re 7 rone q q solu re. neget illa.  
 imo de rone maiestatis est: vt sit in ea trini  
 tas cum vnitate: ad qua necessario sequit  
 distinctio ronis vel formalis. ¶ Ad qnta  
 q Anselm loq de his vbi dissolutio p i  
 rellectu importat diuinitate rez. sic in nisi bi  
 litate: quauis no possit abesse homi: tm no  
 est tanta simplicitas nisibilitatis: sicut ho  
 minis. cum actu dicat salte fm aptitudi  
 nem: queno includit homo. de tali defi  
 nitione ronis nihil est ad psens. cum pro  
 prietas 7 essentia in deo penitus idem sine  
 ¶ Tertia pclusio. no obstare q ppetas est  
 essentia: nihilomin etia em essentia. Nec  
 est mgi in tra dif. pnte. pr3. q: realis rela  
 tio est in suo fundameto. modo ppetas  
 personal est realis relatio. oportet q sic i  
 suo fundameto. quod est diuina essentia.  
 ¶ Secudo. q: cu psona p ppetates ab a  
 lijs psonis distinguat. 7 in essentia cuz eis  
 ueniat: necesse e q distingues ppetates  
 sit in no distinguere 7 comuni. ppria eniz  
 coibo insut. 7 no ecotranio. ¶ Et tertio q: p  
 petates sunt in psonis. vt dictu est in art.  
 pcedete. 7 no possit esse in psonis nisi sint  
 in essentia. igit. tenet pna. 7 patet maior.

ex dictis. minor pr3. q: psonae sunt essentiae.  
 Secdo etia. q: qequid est in relatiuo: etia  
 est in fundameto relatiuis: quod est essen  
 tia. ¶ Quarta pclusio. quis ppetas sit in  
 psona 7 etia in essentia. tm hoc est aliter et  
 aliter. Prima ps pr3 q: dicitis. s. ex conclu  
 sione scda articli pcedetis: 7 ex tertia hui  
 pdone. S3 scda ps p3. tu q: ppetates si  
 psonis: vt pstitutes 7 distinguetes. 7 vt i  
 illis que ppetaribus reat ad inuicem refe  
 runtur: 7 non sic sunt in essentia. cu nec eis  
 in esse constituantur: nec distinguatur: nec re  
 feratur: sed vt fundametu diuinaruz re  
 lationu. tum etiam. quia adiectiue deno  
 minant psonas. vt ptem generare. filium  
 gigni. 7 spm tam pcedere. sic aut essentiaz  
 denotare no pnt. ¶ Sed est dubiu. si pro  
 prietas sunt essentiar ab ea no distiguat  
 tur: 7 illa sit simplicissima: quomodo pos  
 sunt esse tres relatiues inter se distig: sic  
 q vna earum no sit alia? ¶ Rndet q isto  
 est omimode sup intellectum humanuz. 7  
 ergo modum ignoro: nec comprehendere  
 sufficio. firmiter tm credo q ecclasiq hec  
 est natura maiestatis q sit vna res simpli  
 cissima absoluta. 7 q sit tres res relatiue si  
 ue tres psonae tribz ppetaribus relatiuis di  
 stinctae: quaz qlibet e hec res absoluta: 7 cu  
 h in ea 7 earum ppetatum pma. Uia o  
 riginis est hec res: 7 cum hoc pstituit pso  
 nam pns que nec ppetate nec essentiaz  
 habet ab alio. scda pstituit psona filij 7 h3  
 filius tam essentia q ppetatem a patre.  
 et tertia ppetas constituit psona spiritus  
 sancti q habet tam essentia q ppetatem  
 a pte 7 filio a qbo procedit. Uez est q eg  
 di hic dicit q zelatio fm esse est idem cu  
 essentia diuina siue fundameto. sed quo  
 ad quidditate ppetatis qua ponit ee or  
 dinem ad aliam psonam: sic sunt ibi tres  
 res relatiue fm triplicem ordinem qui est  
 inter personas diuinas. Istud est vald ma  
 gistrale 7 bene dicitur: sed ego non plene  
 capio. q: que dubium manet mihi. poss  
 sicut ante. Nam si quidditas siue ordoy  
 ordinatio ponatur aliquid distinctuz co  
 tra benedictram essentia: tunc ueniat com  
 positio. si ponat omimode idem quod es  
 sentia: tunc no plus saluat trinitas per or  
 dinem q per ipam ppetate: que est ipamet  
 essentia. Et q ego sto simpli cuz magistro  
 excusante se in hac distinctoe p bis Dyla  
 rij de hmoi qstionu terminatoe. nec pelago

Ad 3

Ad 4

Ad 5

Lodo 3.

pbaf 2

pbaf 3

Lodo 4

Dubiu

Ratio

emanationis diuinarū personarum plus  
 appropinquare tutum mihi estimo. qz in cō  
 prehensibile est: sufficit mihi fides sancta  
 simplex et solida: quā ponit ecclesia: in qua  
 me seruet Iesus christus. Doct. ij. artic.

**Ad rationes prin-**

ad p̄mā  
 rōne p̄n/  
 opaluz

cipales. ¶ Ad p̄mā nego maiorē. Dico et  
 q̄ relatio diuina est in p̄sona: est et in essen/  
 tia. et nō distinguit nec a p̄sona nec ab eēn/  
 tia. qz transit in p̄sonā quā cōstituit. et me/  
 diante illa in s̄bam in qua fundat. Et for/  
 tassis q̄ nō esset in creaturis magnū incō/  
 ueniēs dicere: puta q̄ s̄litudō estz aliq̄ mō  
 in qualitate: et cū hoc eēt ip̄amet qualitas  
 vez est q̄ ille modus nō sufficeret in diuī/  
 nis. Ad p̄mā dicentēz nihil esse in seip̄so.  
 Rūdeo q̄ hoc locū habet in rebo limitat:  
 et naturali rōne inuestigabilibz. s̄z in rebo  
 immēsis: sicut s̄nt diuīne p̄p̄tates: nō est  
 incōueniēs q̄ insint illi qd̄ sunt: imo sepi⁹  
 dicim⁹. Deitas est in deo. et ita nō est incō/  
 ueniēs q̄ p̄nitās sit p̄: et sic in patre. Un/  
 de si p̄ impōssibile vel vt alij dicūt possibi/  
 le: esset magnitudo infinita: oporteret conce/  
 dere: vt videt: q̄ quelibet ei⁹ ps nō finita es/  
 set in ip̄a: et cū hoc q̄ esset ip̄a. qz nō minor  
 nec maior esset: q̄ ip̄a. qz qlitet ps nō finit/  
 ta in finitū spaciū imaginabile nata ē ad/  
 implere. qd̄ ergo mirabimur si in imēta di/  
 uīne maiestatis magnitudine p̄p̄tates s̄/  
 mensē sint: et cū h̄ sint ip̄a. ¶ Ad sc̄dam ne/  
 go maiorē. Dico em̄ q̄ relatiōes p̄sonas di/  
 stinguat et terminet vel instituat. s̄z qz in  
 suppositū trāseunt: nō distinguunt a p̄so/  
 nis determinatis. et ad p̄batōez. p̄cedo qd̄  
 infer: q̄ totū qd̄ est in p̄sona est determinā/  
 tū: imo q̄ p̄p̄tates est seip̄a determinata. et  
 cum h̄ cōstituēs p̄sonā et distinguēs: quan/  
 do em̄ cōstitutū est oīno simplex nō requi/  
 rit distinctio realis: inter cōstituens et con/  
 stitūtū. ¶ Ad tertiā nego maiorē. et ad p̄o/  
 barōem dicat q̄ respect⁹: qz in absolutum  
 transit: nec est aliq̄ entitas sup̄addita. sed  
 persona vel essentia. Dicitur ad se: in qua/  
 tum est idem cum persona vel essentia: et i/  
 q̄tum per eū est oppositio relatiua ad ali/  
 am personam: sic est respectus et dicitur ad  
 alium siue ad suppositum aliud. sc̄licet it/  
 lam personam. et hęc videtur esse natura i/  
 mensitatis: vt in suo simplicissimo modo  
 essendi omnem modū essendi quodāmo/  
 do includat: sc̄licet absolutum in essentia et

respectuum in persona: et tamen quodlibz  
 eorum sit ip̄a summa simplicitas. Est em̄  
 ibi respect⁹ locietatis: ne sit solitudo. et ab/  
 soluta entitas sola: ne sit deorum multitu/  
 do. vt vult Dylanius. ¶ Ad quartam po/  
 test primo dicit q̄ res que est paternitas ge/  
 nerat. qz pater generat. et pater est ibi om/  
 ne quod est paternitas. ¶ Secundo mō.  
 q̄ quis aliqui termini pro eodem suppo/  
 nant: tamen stat q̄ p̄pter diuersum modū  
 significandi diuersas habeat et suscipiant  
 predicatōnes. modo quia quis paternitas  
 sit suppositū: tamē quia est nomen abstra/  
 ctum significans per modū forme: cui ac/  
 tiones in diuinis nō attribuimus: s̄z sup/  
 positis. ideo nō est proprie locutio. pater/  
 nitās generat. Et em̄plificat quidam q̄  
 linez circūferentialis circuli idem sit cōca/  
 uitas: curuitas: et cōneritas. tamē illa cur/  
 uitas esset extrinsecus cōneritas: qd̄ non es/  
 set cōneritas: saltem iuxta vsum cōmū/  
 nez loquendi. et si hoc sit in creaturis: hoc  
 magis concedi debet in illa sūma simpli/  
 citate. ¶ Sed mouet dubiū. quia certum  
 est q̄ in exemplo cōcauitas est cōneritas  
 diuersis respectibz. licet ille vsus loquendi  
 nō sit conuictus vulgo. ¶ Utrum sit hęc  
 vera. paternitas generat. ¶ Respondeo. qz do/  
 ctōres fortassis nolunt q̄ ea vramur: s̄z po/  
 tius attribuamus actiones suppositis. qz  
 idignū est de illa maiestate de qua nil di/  
 gni eloqui potest: vt sermonibz minus a/  
 ptis: quāuis veris de vi sermonis. sed ean/  
 dē veritatem quantum possumus ap̄iori/  
 bus verbis exprimere detemus. Eodem  
 modo q̄ quia filiatio est filiū: verum est  
 q̄ filiatio sit incarnata de vi sermonis: sed  
 nō est cōsuetā. sed et impropria. quia i hu/  
 iusmodi locutionibz agere vel habitudo  
 actiua vel passiua additur relatiōi et ex/  
 primitur sub nomine forme: vt dictum est  
 et ideo quis vere sint: propter identitates  
 proprietatis ad suppositum non vren/  
 dum est ip̄is: quia inepte sunt. ¶ Ad qn/  
 tam q̄ beatus Augustinus illis v̄bis nō  
 vult distinguere personam et proprietatē.  
 sed vult q̄ aliquid importet apud animā  
 sc̄licet conceptum per modum relatiōis vel  
 forme. vt pater paternitatē: que est ip̄m:  
 licet illud nō p̄ nomē concretum significet  
 Est em̄ p̄nitās de⁹. quis ista p̄po. p̄ est  
 deus: hoc nō exp̄mat. Unde q̄ hęc sit mēs

Ad 4

Dubius

Solo

Ad 2

Ad 3

Ad 5

beati Aug. ptz. quia dicit qd i diuinis ha-  
bens est qcquid habet. vt prius est dictuz  
Ad 6 ¶ Ad sextā. negādo. qnam. 7 ad pbatōem  
dicit qd nō sit incōueniēs qd pater sit illud:  
vel illa pprietas qua a filio distinguit. qz  
etiaz angelus seipo distinguit ab angelo.  
Et cū dicit qd ex quo pater cōuenit cū filio:  
si cū hoc seipo ab eo distingueret: vel esset  
illud quo ab ipso distingueret: tunc sic ipse  
cum filio cōuenit: ita illud quo distingue  
ret cū filio cōueniret. neget qna. quia pro-  
prietate qd ipse est distinguit 7 uenit eē-  
tia. Et quis proprietates sit essentia: tñ nō  
sequit qd ea ueniat. fundat em argumen-  
tum sup syllogismū nihil valente. scilz su-  
per isto. hoc tē mōstrando essentia: pat cū  
filio cōuenit. 7 hoc est pñitas. qd paterni-  
tate cum filio cōuenit. qna nihil ualet. qd  
licz essentia cū filio ueniat: tñ nō omī eo  
quod est essentia cū filio uenit. hęc tamē  
conceditur. pñitas cum filio cōuenit. scz  
in essentia. sz nō vidē pcedendū qd pat cō-  
ueniat paternitate cū filio: sicut nec cū eo  
uenit in esse patre. sed magis ei opponit  
in eadē. ¶ Ad septimā. supposito qd p  
cō-  
munē notōz intelligas relatōem illā vnā  
qua pater 7 filius spirant vt vnū pncipiū  
spñsāt. sic pcedit qd cōmunis notio non  
sit psona: sed est due psonę. qz duo sūt spi-  
rantes spñsāt. licet vnica relatōe et  
vno modo. 7 nō ualet qna. qd pprietas nō  
est psona. quia dicit qd cōmunis notio nō  
sit pprietas. cū sit duabz psonis cōmunis  
Unde pcedendū est qd nec sit psona pdu-  
cta: nec etiā est psona non pducta. recte si-  
cut pater 7 filius nō sunt psona pducta  
nec etiā sūt psona nō pducta. qz non sunt  
aliq psona: sz psonę. sic communis notio  
est due psonę. nihilominus est in patre  
persona non pducta: 7 in filio est persona  
pducta. in ambobz est due psonę vna pro-  
ducta 7 alia non pducta. ¶ Ad rōnes ar-  
guētes ptra qstūm. ¶ Ad pma fm mgrz  
Thomā de argentina pcedit qd loquendo  
large de causa idem diuersimode tñ sit cā  
distingctōis 7 vnsonis. naz cum essentia sit  
res absoluta: vt sic necessariū est qd vniat.  
quia vt sic omēs diuine psonę in ea conue-  
niunt. sed put est tres res relative cū mari-  
na simplicitate: ita necesse est qd distinguat  
sz in qstūm in ea est oppositio relativa p-  
sonaz transiens in essentia. vt em paterni-  
tas essentia est nō distinguit. sz vnit. qz in

essentia omēs psonę conueniūt: 7 ido com-  
parata ad essentia nō est pncipiū distin-  
ctionis. sed vnitōis. qz relatōis nō est di-  
stinguere nisi a suo opposito. pñitatis au-  
tem ad essentia nulla est oppositio. si qd est  
res que vnit. eadem tñ pñitas put habz  
habitudinē ad filiātōem cui opponit re-  
latiue: distinguit suppositū patris a suppo-  
sito filij. 7 constituit suppositū patris. nec  
istud de imensitate debet reparari pro incō-  
uenienti de cuius rōne est vt sit sumer sim-  
plicissime vna 7 vnū ens absolutū: 7 cum  
hoc sit tres distinctę res relative. ¶ Ad  
cundā respōdet fm eundez. qd illa realitas  
absoluta in qd tres psonę diuine pñent  
per se nō distinguunt fm qd est ens absolu-  
tū. sz nō est incōueniēs qd illa eadē realita-  
te distinguant. in qstū ipa est tres distinctę  
res relative 7 oppositōem relatī. nuicem  
habētes. Et ergo ad formā ne qna est ma-  
ior. Un in creaturis rex in qstūm est sba vt  
homo: nō est dñs. sz in qstūm habet subdi-  
tū: sic dñs est: si ergo de rōne imēstratis sit:  
esse rem absolutā ne sint mlti dij: vt sic fm  
naturā suam vnit. 7 si cum hęc eius ratio  
ne est esse tres pperates relative: 7 eamz  
quālibet: vt sic distinguit in qstūm est i ca-  
relationis oppositio psonę ad psonā ex p-  
prietatis ad proprietatem. 7 hęc ne in diuina  
sit solitudo. 7 qz in natura immēstratis est  
vniūz: ido nō est negandū qd eadē realita-  
te psonę cōueniant 7 distinguant: alit em  
aliter pñiderata. ¶ De solones sumūt a  
magistro Thoma de argentina. q. vnica di-  
stinctōis pñentis artido pmo. Sed qz fm  
has respōsiones videt magister Tho. cō-  
cedere qd pater essentia distinguat a filio: i-  
qstūm pñiderat vt paternitas: que fact est  
in iustata. 7 quā beatus Augu. 7 doctores  
sancti nō pcesserūt. Ideo videam: si alit  
possemus dicere. sustinendo pñones possi-  
tas 7 ptektor qd nihil intēdo asserere. ¶ Ad  
pma igit cum infer. sequeret qd essentia es-  
set causa distinctōis. neget qna. 7 ad pro-  
batōem pcedit qd pprietas vt paternitas  
est causa distinctōis. 7 pcedit qd ipa sit eē-  
tia. 7 neget qna. ergo essentia est causa di-  
stinctōis. Et si dicat: reducēdo ad syllogis-  
mū oppositōiū. hęc paternitas est cā disti-  
ctionis. pcedendā est. 7 similiter pceditur  
minor. qd hęc pñitas est essentia. sed nege-  
tur qna cum infer. qd ergo essentia est cau-  
sa distinctōis. qz licet maior sit vera: tñ in

Ad 7

Ad 1  
aliarum

Ad 2

3 has  
solones.

alt itaq  
diadi.

reducatur ad vnam de omni: erit falsa. q̄a si  
 dicat sic. om̄e q̄d est hec paternitas: est cā  
 distincōnis. illa est falsa: cum essentia sit  
 hec paternitas: que nō est causa distincti  
 onis: s; vnionis. Nec fm̄ veritate vidē  
 re argumentū: plus q̄ si sic diceret. Hec  
 paternitas est ppria patri: et est essentia. q̄  
 Ad 2 sentia est ppria patri. ¶ Per idem funda  
 mentū m̄det ad scōm. ccedēdo maiorem:  
 cōclusionēq; p̄mā. q̄ essentia nō distingui  
 tur. simul q̄ pprietatib; distinguant. s; ne  
 get p̄mā. cū inferat. q̄ pprietates nō sūt esse  
 ntia. nec tale argumentū in diuinis valet.  
 nō em̄ sequit. ab hac essentia nō distingui  
 tur pater. et ab h̄ filio distinguitur pater. er  
 go hic filius non est essentia. quia manife  
 ste in talib; cōmittit fallacia accētis. vidē  
 tur em̄ syllogismi boni esse nō sunt: ppter  
 hoc. q̄ essentia est res absoluta vna: et tres  
 res respectib; et sic arguit ab inferiori ad su  
 perius equiualeter negatiue. s; si maior de  
 om̄i accipet: argumentū valeret: s; falsa es  
 set. vt si in scōa rōne diceret. om̄i q̄d est hec  
 Ad 3 essentia: nō distinguunt psonę. falsa esset.  
 et eodē mō hec est falsa. ab om̄i: q̄d est hec  
 essentia: nō distinguunt pater. fallū ē. ¶ Ad  
 tertiā diceret illi q̄ reputant suppositatio  
 nē esse supadditā nature: q̄ maior: esset fal  
 sa. q̄ suppositatio est accidēs nature fm̄  
 eos: et pprietas nō est accidēs psonę. Sed  
 fm̄ illa opione: que pbabilis est: et qua cre  
 do verā. que ponit q̄ suppositatio huma  
 na in his in quib; natura sustentat suppo  
 sitatōe ppria: est ipa humanitas: ccedere  
 tur maior. et negaret minor. et ad pbarōem  
 q̄n̄ dicit q̄ suppositatio p̄r tolli ipa manē  
 te. ista de vi sermonis est falsa: iuxta hanc  
 opionē. q̄ suppositatio est ipa et natura  
 et ego quicunq; natura manet vel mane  
 bit: suppositatio manet v̄l manebit. Lōce  
 distm̄ q̄ iste termin⁹ suppositatio vel sup  
 positū natura manēte: vere de ea p̄r nega  
 ti: vel de natura de qua nō d̄: vere affirma  
 ti: ea manēte: s; et hoc nō sequit distinctio  
 realis: s; solū rōnis. sicut qūis sedens hō  
 sit idē q̄d homo: tñ de homine p̄r negari  
 vere: hō sedens ipa manente. q̄ q̄n̄ stat: n̄  
 est homo sedens. Lōcedit etiā q̄ si verbū  
 dimitteret naturā quā assumpsit q̄ ipa in  
 diceret esse suppositū: licz nūc nō sit suppo  
 sitū. et hoc nō plus sequit: nisi q̄d dictūz  
 est: q̄ hic termin⁹ suppositū p̄dicat p̄ acci  
 dens de natura: tñ suppositatio in his in

quib; est: ipsa natura: ita pprietas ē cēn  
 tia: et nō p̄ accidēs: cū in diuinis ad intra  
 nihil sit p̄ accidēs. ¶ Ad q̄ram. negetur  
 maior. q̄: si esset vera: p̄r nō esset essentia.  
 q̄ essentia reperit per identitatē in filio: im  
 mo est filius. et p̄r nō ē filius. S; illa rō be  
 ne pbat q̄ pprietas nō sit p̄uertibilis idēz  
 cū essentia: vel q̄ formalis differat ab essen  
 tia. eo q̄ essentia alicubi inuenit idēice: vbi  
 pprietas nō inuenit idēice. et hoc ē p̄ con  
 clusionē scōa scōi articuli. ¶ Ad q̄ntā. ne  
 get aūs. q̄: in diuinis relatio comparata ali  
 cui respectu cui⁹ nullā habet oppositōem:  
 trāsit in essentia et est essentia. et cū pbat: cō  
 cedit q̄ esse paternitatis ē ad aliud cōpa  
 tum suo opposito. et cū hoc stat q̄ ē esse ab  
 solutū. Un̄ h̄mōi argumēta paz vidētur  
 mihi valere. esse p̄mā ē esse ad filiū. et esse  
 essentia est esse ad se. q̄ esse p̄mā nō ē eē  
 sentia. sicut nō sequit. p̄r realiter d̄: ad fili  
 um relatiue: et essentia nō. q̄ pater nō ē cēn  
 tia. ¶ Ad sextā. q̄ in essentia diuina sūt tres  
 Ad 6 distinctę pprietates: sicut tres distinctę p  
 sonę. et q̄ quelibet earū est essentia et omnes  
 tres eadem essentia: nec maior in tribus  
 q̄ in vna. Et q̄n̄ dicit: quō hec imagiatio  
 capiet. Rñ det tibi q̄ h̄ sit sup̄ imagiatioz  
 et fide creditū. est tñ hoc rōne diuine ma  
 iestatis: q̄ est sume. vna: entitate absoluta  
 ne sint plēs di; et est tres distinctę res relati  
 ne sit in deo solitudo: et gemali ē hec natu  
 ra maiestatis: vt rōne secunditatis essētie  
 nō sit sola pprietas: s; tres. ¶ Ad septimā  
 Ad 7 neget maior. q̄ sic arguēdo tu pbarē q̄ p̄r  
 nō esset essentia. q̄ incōicabilis. Ad pba  
 tōem illi⁹ d̄: q̄ nō sit incōueniēs termin⁹  
 p̄dicatōis verificari de illo eodē q̄d est cō  
 munitrib; suppositis distinctis. vt essen  
 tia diuina est p̄r. et ipa ē nō pater. ipa ē cōi  
 cabile ipsa est incōicabile: vel nō cōicabi  
 le. Si dicat q̄ hoc sit p̄tra p̄ncipiū p̄mūz.  
 dicat q̄ nō. quia hoc ē q̄ p̄r adictoria sibi  
 inuicem nō possunt siml esse vera. et est de  
 p̄positōib;. Et de h̄ magis dicitū est in q̄  
 Ad 8 stione sexta ante allegata. ¶ Ad octauam  
 neget maior. nō em̄ oportet q̄ quāta est di  
 uersitas in rōne: q̄ tanta sit in re. Idēz em̄  
 in conceptu: quia relatiue significat: de q̄  
 cunq; p̄dicet: p̄dicat alio conceptu: q̄  
 Ad 9 essentiali. et tamē nullā diuersitatē in re po  
 nit. ¶ Ad nonā. neget consequētia. ad pba  
 rationē negetur q̄ nō differat proprietatib;. et  
 ad probatōem dicit: q̄ pprietates sunt

Ad 4

Ad 5

Ad 6

Ad 7

Ad 8

Ad 9

A

divina essentia: & quilibet earum est illa. & tamen sunt inter se distincte. qz non sunt idem formaliter cū essentia: vñ cōvertibili- ter. Et ideo licet paternitas sit essentia. et filiatio sit eadem essentia: tamē paternitas nō est filiatio. & quomō debent solui ratio- nes tales que p̄tra hoc possunt fieri: puta syllogismi expositioꝝ. & q̄ que sunt eadem vni tertio. &c. visum est in dicta q̄stioe sex- ta. ¶ Ad decimā. neget maior: nisi in his q̄ sunt idem reall̄ & cōvertibiliter vel forma- liter. mō sic nō est de pprietate & essentia vñ de p̄sona & essentia. & ideo multiplicat prope- tas: nō essentia. vna em̄ res absoluta p̄t es- se plures distincte res relative. & sic cōmu- nicat essentia: pprietas nō. ¶ Ad undeci- mā. neget minor. quia in divinis nō sunt plures vnitates simpliciter. qz tres p̄sonę sunt vna vnitatis: sicut sūt vna entitas. et ad p̄batōem d̄: q̄ tres vnitates p̄sonales que sunt tres p̄sonę. sunt simpliciter vna vni- tatis essentialis. & ergo vnitates relative tres sunt vna vnitatis essentialis: vel in essentia. ¶ Ad duodecimā. neget maior: nisi de il- lo in quo est formalis. qz quis paternitas sit in essentia tanq̄ in fundam̄to: nō ob hoc p̄t essentia generare. & licet in filio sit per viā circūcessionis: nō tñ p̄t filius gene- rare: sed solū id in quo est formaliter vt in relativo. ¶ Ad tredecimā: neget maior a- pud bene iudicantē. nō em̄ est aliud quid dicas similitudinis q̄ q̄litas in re. sic nō est alia q̄dditas diuine relatōis q̄ diui- ne essentie. qz relatio ibi transit in substanti- am. ¶ Quod pro opposito allegat est p̄ di- ctis. Doc de q̄stione.

**Consequēter**

querit in celsimoleptio circa di- stinctōem tricesimā quartam in qua magister cōpar p̄sonaz ad essentia. Utrū sicut in divinis persona distinguit a p̄sona: sic etiā p̄sona distinguit ab essentia? Que questio vñū sup̄pōit scz q̄ p̄sona distinguit a p̄sona. Secōdo q̄- rit: vñū distinguit ab essentia. ¶ Cōtra sup- positū arguit sic: qz si p̄sona distinguit a p̄sona: vel h̄ est rōne essentie. & hoc nō. qz in essentia cōuenit cum qualibet alia. vel est rōne pprietatis: & hoc nō. quia illa est cōn- traria: vt dictum est in questioe p̄cedēti. ergo sicut essentia non distinguit a p̄sona: ita nec pprietas. & vltra. ergo in nullo disti-

Ad 10

Ad 11

Ad 12

Ad 13

arguit 1

guitur. tenet consequētia. quia nulla alia conueniunt p̄sonę: nisi essentia & relatio si- ue pprietas. quia in diuinis nō sūt ad i- tra: nisi duo p̄dicamenta. vt dicit Boetius? scilz substantia & relatio. ¶ Confirmat sic. q̄a Cōfir- res que om̄i eo qd̄ ipa est: est cum filio pe- nitus idem & cōuenio: non distinguitur a filio. modo persona patris est om̄i eo qd̄ ipa est cum filio idem: & cōtrario. igit̄ ma- ior pater de se. quia si distinguit: vtiq̄ aliq̄ sui vel illius a quo distinguit: nō est idēz cum illo. & minor de clarat. quia pater non p̄t poni esse: nisi essentia. & in hac est cum filio idem: vel pprietas. scz paternitas: q̄ vt dictū est: est essentia. & ergo etiā cum il- la est cum filio idē. & eodē modo econuer- so. filius in essentia est cū patre idem: & in filiatio: cū illa sit essentia: est etiā cū pa- tre idem. ¶ Tertio confirmat sic. pater peni- tus nihil aliud est nisi essentia. & in ea nul- lo modo distinguit a filio. igit̄ nō distiguitur a filio aliq̄ sui. & vltra. ergo nō distiguitur. ¶ Hec notē sūt. & p̄ma ps antecedens p̄t ex dictis. qz si pater esset aliud p̄ter essentia: nō esset om̄ino simplex: imo tunc non esset essentia. qz p̄stitū ex pluribz: nō est aliq̄d constituentiū suoz. minor etiā p̄t ¶ Secundo arguit p̄ncipali sic. Si perso- na patris distingueret a filio: vel hoc est finite vel infinite. nullo modo q̄. igitur & maior p̄t sufficiētī diuisione. minor p̄bat p̄mo q̄ nō distinguit ab eo finite. qz tunc distinctio patris a filio esset finita. & cum illa distinctio sit deus. quia est in deo: deus esset finitus. om̄e em̄ quod habet deus in- trinsece: est deus. ¶ Secundo. qz si hęc di- stinctio sit finita & est ipemet pater: pater est finitus: quod absit. ¶ Et tertio. si est fini- ta posset annihilari. qz om̄e finitum p̄t de- us annihilare. ergo pater posset nō distin- gui a filio: nō ergo p̄t dici q̄ distinguit fi- nite. Nec p̄t dici q̄ distinguit infinite. qz tunc nullę duę res magis distinguerēt. vt etiā nulla res ab alia magis distinguerēt q̄ pater a filio: eo q̄ infinito nō p̄t ee ma- ius. falsitas p̄t. qz duę creature maḡ di- stinguunt q̄ pater & filius in deo. qz distin- guunt essentialit̄ p̄sonaliter. vt duo homi- nes vel angeli. p̄t & filius in essentia cōue- niunt: & solū p̄sonal̄ distingunt. Itē crea- tura a deo p̄t p̄t distinguit q̄ filius: eo q̄ creatura in essentia cū patre nō conuenit. filius aut̄ in essentia cū eo puenit. S. d̄.

Cōfir

Cōfir.

si ad imaginatōem esset vnus alius deus per omnia sicut deo nostro. ille et deus noster distingueret. vel ergo plus distingueret quam pater a filio. et sic pater et filius non distinguere in finitum. quia imaginabilis est alia distinctio maior scilicet dicta modo. Nec potest dici quod minus. quia ille deus et deus noster distinguere in persona et essentia. pater autem et filius enim distinguunt in persona. Nec potest dici quod equaliter. nam cum tunc propter distinctio omnis magnitudinem ipsi essent duo dii: et equalis distinctio esset patris a filio: pater et filius essent duo dii: propter infinitatem distinctio eorum ab invicem. **¶ Tertio principaliter.** si pater distinguit a filio: vel distinguit ab eo seroto: vel aliquo sui: et aliquid non. nullo modo. igitur tunc. propter maior sufficienti diuisione. probat minor primo enim neque dici quod seroto. quia in essentia conuenit. nec potest dici quod aliquo sui et aliquid non quia in parte non sunt plura: eo quod est simplex omnino. ut dicitur de creaturis: Damnamus prius allegata. si enim aliquid quid haberet. quod conueniret. et aliquid non conueniret: in fallibiliter sequi videret quod ex duobus esset: vel ad minus esset duo. **¶ Deinde arguitur per questionem scilicet quod persona distinguit ab essentia.** quia omnis persona est generata vel procedens. scilicet essentia diuina non est huiusmodi. igitur contra tenet in baroco. et maior pars de se. et minor: sicut. **¶ Secundo.** quia persona est ad aliquid et respectiua. essentia est absoluta et substantia. ergo persona et essentia differunt genere. ergo numero. quia persona non est essentia. prima plequetia tenet. quia absolutum et respectum differunt genere et generalissimo: scilicet due notae sunt de se. **¶ Tertio sic.** in quocumque aliquid duo vniuntur: hoc distinguit ab eorum quolibet: scilicet in essentia due personae vniuntur. igitur maior videtur de se nota. et minor: contra est cessata a doctoribus catholicis. **¶ Sed per supposito est decretalis prius allegata:** ponens tres personas in deo distinctas. et est magis distinctio: secunda et tertia. et iniceps fere per totum primum usque ad distinctio: et tricesima quarta inclusiue. Et in contrarium questi est magister ex parte dist. preter sententiam. et etiam dicta decretalis: et omnes doctores sancti.

**In hac questione** erunt tres articuli. In primo videbitur de questione supposito. vix vna persona distinguitur ab alia. vix hęc distinctio sit finita vel infinita. quod tangit in argumento secundo

an oppositi ad illam premissam facto. Secundo videbitur de questione. Et tertio de dubijs respectu in habentibus in se opposito. **¶ Quantus ad primum primum primum illud quod dicitur sit quod sit. vi. de vnitatem essentia: scilicet et personarum trinitate: quod simpliciter catholice intendendum vna esse simpliciter essentia immensam diuinam: et illa esse tres personas simplices omnino: et earum quilibet. Et hec fuerunt ibidem dicta et declarata per decretale Damnamus. et de sum. tri. et si. catho. li. vi. hec ponentur. Sed ideo est questio hic mota: ut de hęc plene videatur ea que etiam ibidem dicta. **¶ Secundo primum** et ea que dicta sunt in questione procedente: quod personae personales quibus sit in persona: et etiam et persona: quia non esse in ea ut ponatur vel aliquid addat super essentiam. **¶ Et quibus primum celo** et modo misalis ad istum articulum. quod quilibet persona diuina distinguitur a quilibet persona diuina alia. probat ex prima supposito et premissa. et ex dictis in illa questione. Sed mota est questio ut videatur quibus sit hec distinctio personarum. vix scilicet sit finita vel infinita. **¶ Secundo.** vix primo seipsis distinguant. **¶ Pro quo videtur mihi tertio primum** et quod quilibet persona diuina est deus et essentia diuina per ex fide. **¶ Quarto primum** et quod distinctio patris a filio est ipsemet patris et eodem modo distinctio filii a patre est ipsemet filii. nihil enim potest poni extrinsecum. cum sit extrinsecum. nec intrinsecum sup additum: cum additio deo non habeat locum. **¶ Ex quibus statim primum** has propositiones esse procedendas. Prima distinctio patris a filio est res infinita: imo est infinitum. primum. quia est deus. et est persona patris. et illa est deus. igitur est deus. et ex hoc sequitur quod sit res infinita: imo quod sit infinitum. iuxta tertium notabile. **¶ Secunda.** quod hec est procedenda. distinctio patris a filio est infinita. par. quia ex quo est res infinita: que non procederet infinita. Potest enim in forma sic argui. omnis res infinita est infinita. scilicet distinctio patris a filio est res infinita. igitur maior nota est. et minor est propositio procedens. **¶ Tertia propositio** distinctio patris a filio nullo modo est finita. patet per procedente. quia est infinita. **¶ Quarta propositio.** quod maxima distinctio que potest esse est patris ad filium. primum. quia infinita distinctio est nulla potest esse maior. et ista est patris ad filium. Confirmo expositione. hec distinctio est patris ad filium: demonstratio personae patris et hec est maxima distinctio que potest esse. igitur maior patet per quartam premissam. et minor: primum. quia est deus. quia est persona diuina que est deus**

arguit 3

arguit. 1.

arguit. 2.

arguit. 3.

Art. 1.

secundo primum.

Secundo.

3

4

Secundo. 1.

Secundo. 2.

Secundo. 3.

Secundo. 4.

per tertiū pmissoz. mō omnia distinctioque  
est deus: est maxima distinctio q̄ p̄t esse.  
**Lōdo 5** cū ea nulla possit esse maior. ¶ Quinta q̄  
distinctio patris ad filiū est omni distincti  
one creature ad creaturā in infinituz ma  
ior. sequit. quia est deus: vt dictū ē. 7 omnis  
distinctio creature ad creaturā ē creatura  
mō quicqd̄ est deus est in infinituz maior  
**Lōdo 6** omni eo quod est creatura. ¶ Sexta est q̄  
distinctio patris a filio ē equalis distincti  
oni patris ad creaturā. capiēdo tñ equale  
prout omē illud vocat equale qd̄ est: 7 nō  
est maior nec min⁹. pura put large idem  
dicit equale sibi. p̄t. qz est pater in diuis  
hinc inde. distinctio em̄ patris a filio est p̄t  
vt dicit q̄ta suppositio. 7 distinctio patris  
a creaturā etiā ē pater. et eadē. Un̄ p̄cedē  
dum ē q̄ distinctio patris a filio necē ma  
ior necē minor q̄ distinctio patris a creatu  
ra: 7 sic equalis ē large. ¶ Septima de vi ser  
monis hec ē falsa. distinctio patris a filio  
est minor distinctio creaturaz. p̄t. qz ē t̄  
us qui nō est minor. ¶ Octaua distinctio  
patris ad filiū ē essentia diuina. p̄t. qz est  
pater q̄ est essentia diuina. ¶ Forte dicit.  
**Obiō.** distinctio patris a filio ē essentia diuina. er  
go p̄t in essentia diuina distinguit a filio. ¶  
**Solutiō.** q̄ quis d̄ns qd̄ infat̄ sit vez in vno sensu  
fz put li essentia diuina determinat ibidem  
qui est iste: ille qui est pater in essentia di  
uina: distinguit a filio. tñ put li essentia di  
uina determinat distinctioem: d̄na nō va  
let. sicut nec sequit. idēntitas patris ad fi  
lium est p̄ntitas. q̄ pater vnū filio p̄ntita  
te. necesse em̄ ē ex quo distinctio patris ad fi  
lium est ad intraḡ sit essentia: q̄ quis nō di  
stinguat essentia. fz p̄ntitate. sicut conue  
niētia patris cū filio ē p̄ntitas: cū sit pater q̄  
est p̄ntitas. 7 tñ pater nō p̄uenit p̄ntitate  
cum filio: fz essentia. et ergo h̄mōi d̄nē nō  
valēt. Et si essētes vnūsales q̄ eadēz na  
tura esset cōis mltis: sic antiq̄ posuerūt nō  
valeret d̄na. humanitas q̄ hō distinguit  
ab equo: est animalitas. q̄ hō distinguit  
ab equo animalitate. qz illa esset cōis hōmi  
et equo. Nec omnia de vi significatiois simi  
noz sūt vera: eo q̄ distinctio p̄ntis est per  
sona. 7 idō est tāta q̄nta est p̄ntis. sic q̄nt  
est minor nec maior. ¶ Sz ad moduz lo  
modum quendi aliū ē dubitatio. vtz distinctio pa  
loquēdi tris a filio inq̄rum est distinctio: scilicet fz  
formalem rationem distinctiois sit finita  
vel infinita: 7 vtrum pater infinite vel fi